PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA
Estado de São Paulo

GABINETE DO PREFEITO

Página 1 de 3

PROCESSO SELETIVO N. 04/2012
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS ESCRITAS

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA, Estado de São Paulo, neste ato
representada pelo SR. CARLOS ROBERTO BUENO, PREFEITO MUNICIPAL, em observância ao
princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal,

I. TORNA PÚBLICO O EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS
PROVAS ESCRITAS REALIZADAS EM 23/01/2012 E 25/11/2012, para as funções abaixo
relacionadas.

II. COMUNICA aos interessados que, conforme disposto no item 9 e subitens do Edital de Processo
Seletivo 04/2012, o prazo para interposição de Recursos contra o Gabarito Preliminar, será até
29/11/2012, devendo os candidatos apresentar suas  justificativas e preencher o Requerimento,
constante no ANEXO IV do Edital de abertura do Processo Seletivo n. 04/2012, a ser protocolado no
setor competente da Prefeitura Municipal de Cândido Mota, sendo que após esse período, serão
publicados os Gabaritos Oficiais definitivos das Provas Escritas, através de afixação do referido Edital
no átrio da Prefeitura Municipal sita à Rua Henrique Vasques, 180 – Centro, na Secretaria de
Educação sita à Rua São Paulo, nº 254 e nos endereços eletrônicos:
www.candidomota.sp.gov.br e www.exitusconcursos.com.br.

 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL – CÓDIGO: 01

01. D 02. B 03. A 04. C 05. B 06. A 07. C 08. B 09. D 10. B
11. C 12. A 13. D 14. C 15. A 16. D 17. C 18. B 19. A 20. C
21. D 22. B 23. C 24. D 25. A 26. D 27. B 28. C 29. B 30. C
31. A 32. B 33. A 34. D 35. B 36. D 37. A 38. B 39. C 40. D

 PEB I – EDUCAÇÃO INFANTIL – CÓDIGO: 02

01. B 02. C 03. A 04. D 05. B 06. A 07. C 08. D 09. B 10. D
11. B 12. A 13. C 14. D 15. B 16. C 17. B 18. A 19. B 20. D
21. C 22. A 23. C 24. B 25. D 26. C 27. A 28. B 29. D 30. B
31. D 32. C 33. A 34. D 35. B 36. D 37. C 38. A 39. D 40. B

 PEB I – ENSINO FUNDAMENTAL REGULAR DO 1º ao 5ºANO – CÓDIGO: 03

01. D 02. B 03. C 04. D 05. A 06. C 07. D 08. C 09. A 10. D
11. C 12. D 13. B 14. A 15. D 16. B 17. A 18. C 19. D 20. B
21. A 22. D 23. B 24. A 25. C 26. B 27. D 28. B 29. A 30. C
31. D 32. B 33. D 34. A 35. C 36. D 37. B 38. A 39. D 40. B

 PEB I – ENSINO FUNDAMENTAL – EJA DA 1ª À 4ª SÉRIE – CÓDIGOS: 04

01. B 02. A 03. C 04. B 05. D 06. B 07. C 08. A 09. C 10. B
11. D 12. A 13. C 14. A 15. D 16. B 17. A 18. C 19. D 20. B
21. A 22. B 23. D 24. B 25. D 26. B 27. A 28. C 29. D 30. A
31. B 32. D 33. C 34. B 35. A 36. C 37. D 38. B 39. C 40. A

 PEB II - ARTES – CÓDIGO: 05

01. D 02. B 03. A 04. C 05. B 06. D 07. C 08. B 09. D 10. A
11. C 12. B 13. A 14. C 15. D 16. A 17. B 18. C 19. B 20. A
21. D 22. B 23. D 24. C 25. B 26. A 27. B 28. D 29. B 30. A
31. D 32. C 33. A 34. D 35. C 36. A 37. D 38. B 39. D 40. A

 PEB II – BIOLOGIA – CÓDIGO: 06

01. B 02. A 03. D 04. B 05. C 06. A 07. C 08. D 09. C 10. A
11. D 12. A 13. C 14. B 15. D 16. C 17. A 18. B 19. D 20. B
21. C 22. A 23. C 24. B 25. D 26. A 27. B 28. D 29. B 30. C
31. A 32. D 33. C 34. B 35. C 36. A 37. D 38. A 39. B 40. D

 PEB II - CIÊNCIAS – CÓDIGO: 07

01. D 02. B 03. C 04. D 05. A 06. C 07. D 08. C 09. A 10. D
11. C 12. D 13. B 14. A 15. D 16. B 17. A 18. C 19. D 20. B
21. A 22. C 23. D 24. B 25. C 26. D 27. B 28. A 29. C 30. A
31. C 32. B 33. D 34. C 35. A 36. B 37. D 38. B 39. A 40. C

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA
Estado de São Paulo

GABINETE DO PREFEITO

Página 2 de 3

PEB II – CONTABILIDADE – CÓDIGO: 08
01. D 02. B 03. C 04. D 05. A 06. C 07. D 08. B 09. A 10. D
11. C 12. B 13. C 14. A 15. D 16. B 17. A 18. C 19. D 20. B
21. A 22. C 23. B 24. A 25. D 26. A 27. C 28. B 29. D 30. A
31. C 32. B 33. C 34. A 35. D 36. A 37. C 38. B 39. D 40. A

 PEB II – DIREITO – CÓDIGO: 09

01. D 02. B 03. C 04. D 05. A 06. C 07. D 08. C 09. A 10. D
11. C 12. D 13. B 14. A 15. D 16. B 17. A 18. C 19. D 20. B
21. C 22. A 23. D 24. C 25. A 26. B 27. A 28. D 29. A 30. C
31. D 32. B 33. D 34. C 35. A 36. C 37. D 38. B 39. A 40. D

 PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA – CÓDIGO: 10

01. D 02. C 03. B 04. A 05. B 06. C 07. D 08. A 09. C 10. D
11. B 12. D 13. B 14. A 15. D 16. B 17. A 18. C 19. D 20. B
21. A 22. D 23. B 24. A 25. C 26. B 27. D 28. B 29. C 30. A
31. C 32. B 33. C 34. B 35. D 36. C 37. A 38. D 39. B 40. C

 PEB II - ESTATÍSTICA – CÓDIGO: 11

01. A 02. C 03. B 04. D 05. B 06. C 07. B 08. D 09. A 10. D
11. A 12. D 13. B 14. C 15. A 16. C 17. B 18. C 19. A 20. D
21. C 22. B 23. A 24. C 25. B 26. D 27. A 28. C 29. B 30. D
31. * 32. C 33. A 34. B 35. D 36. B 37. C 38. A 39. D 40. C

 *Questão considerada correta para todos os candidatos, por falha de editoração no caderno de questões.

 PEB II – FILOSOFIA – CÓDIGO: 12

01. D 02. B 03. C 04. D 05. A 06. C 07. D 08. C 09. A 10. D
11. C 12. D 13. B 14. A 15. D 16. B 17. A 18. C 19. D 20. B
21. A 22. B 23. A 24. B 25. B 26. D 27. A 28. C 29. C 30. A
31. C 32. D 33. A 34. A 35. A 36. A 37. D 38. A 39. A 40. A

 PEB II - FÍSICA – CÓDIGO: 13

01. D 02. B 03. C 04. D 05. A 06. C 07. D 08. C 09. A 10. D
11. C 12. D 13. B 14. A 15. D 16. B 17. A 18. C 19. D 20. B
21. A 22. C 23. D 24. B 25. A 26. D 27. B 28. A 29. D 30. A
31. C 32. A 33. C 34. B 35. A 36. D 37. A 38. D 39. B 40. C

 PEB II - GEOGRAFIA – CÓDIGO: 14

01. D 02. B 03. C 04. D 05. A 06. C 07. D 08. C 09. A 10. D
11. C 12. D 13. B 14. A 15. D 16. B 17. A 18. C 19. D 20. B
21. A 22. C 23. D 24. B 25. * 26. D 27. B 28. A 29. D 30. D
31. A 32. D 33. B 34. B 35. B 36. C 37. D 38. A 39. A 40. D

 *Questão considerada correta para todos os candidatos, por falha de editoração no caderno de questões.

 PEB II - HISTÓRIA – CÓDIGO: 15

01. C 02. D 03. C 04. D 05. D 06. A 07. D 08. D 09. B 10. A
11. B 12. A 13. B 14. A 15. C 16. D 17. C 18. A 19. D 20. B
21. D 22. B 23. D 24. C 25. A 26. B 27. A 28. D 29. C 30. A
31. D 32. B 33. C 34. D 35. C 36. C 37. C 38. A 39. C 40. C

 PEB II – INFORMÁTICA – CÓDIGO: 16

01. C 02. A 03. D 04. B 05. A 06. C 07. B 08. D 09. A 10. D
11. B 12. A 13. D 14. B 15. D 16. A 17. C 18. D 19. A 20. C
21. D 22. A 23. C 24. B 25. D 26. A 27. D 28. B 29. D 30. C
31. A 32. C 33. D 34. B 35. D 36. B 37. A 38. C 39. D 40. A

 PEB II - INGLÊS – CÓDIGO: 17

01. D 02. B 03. A 04. C 05. B 06. A 07. C 08. B 09. D 10. A
11. C 12. D 13. B 14. A 15. C 16. D 17. A 18. B 19. A 20. C
21. D 22. B 23. C 24. A 25. D 26. C 27. B 28. D 29. B 30. A
31. C 32. D 33. B 34. A 35. C 36. A 37. C 38. D 39. B 40. A

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA
Estado de São Paulo

GABINETE DO PREFEITO

Página 3 de 3

 PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA – CÓDIGO: 18
01. B 02. A 03. C 04. B 05. A 06. B 07. D 08. C 09. A 10. C
11. A 12. D 13. C 14. A 15. B 16. A 17. C 18. A 19. B 20. D
21. A 22. C 23. A 24. D 25. C 26. B 27. C 28. D 29. A 30. C
31. D 32. A 33. B 34. D 35. A 36. D 37. B 38. C 39. A 40. D

 PEB II – MATEMÁTICA – CÓDIGOS: 19

01. D 02. B 03. A 04. C 05. B 06. A 07. C 08. B 09. D 10. B
11. C 12. A 13. D 14. C 15. A 16. D 17. C 18. B 19. A 20. C
21. D 22. A 23. C 24. D 25. B 26. D 27. C 28. B 29. D 30. B
31. A 32. C 33. D 34. A 35. B 36. C 37. D 38. C 39. A 40. B

 PEB II – MATEMÁTICA FINANCEIRA – CÓDIGO: 20

01. A 02. C 03. B 04. D 05. B 06. A 07. D 08. A 09. D 10. B
11. A 12. D 13. B 14. A 15. C 16. D 17. B 18. C 19. A 20. C
21. B 22. D 23. B 24. D 25. A 26. C 27. A 28. C 29. D 30. A
31. C 32. D 33. B 34. A 35. D 36. B 37. A 38. C 39. B 40. D

 PEB II - PSICOLOGIA – CÓDIGO: 21

01. A 02. C 03. B 04. D 05. B 06. A 07. D 08. A 09. D 10. B
11. A 12. C 13. B 14. A 15. C 16. D 17. B 18. C 19. A 20. C
21. B 22. D 23. B 24. D 25. A 26. C 27. A 28. C 29. B 30. D
31. C 32. D 33. C 34. A 35. B 36. A 37. C 38. A 39. D 40. B

 PEB II – QUÍMICA – CÓDIGO: 22

01. B 02. A 03. D 04. B 05. C 06. A 07. C 08. D 09. C 10. A
11. D 12. A 13. C 14. B 15. D 16. C 17. A 18. B 19. D 20. B
21. C 22. A 23. C 24. B 25. D 26. A 27. B 28. D 29. B 30. C
31. D 32. B 33. C 34. B 35. C 36. D 37. D 38. A 39. A 40. B

 PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL – SALA DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS – CÓDIGO: 23

01. D 02. B 03. A 04. C 05. B 06. A 07. C 08. B 09. D 10. B
11. C 12. A 13. D 14. C 15. A 16. D 17. C 18. B 19. A 20. C
21. B 22. D 23. * 24. C 25. D 26. C 27. B 28. D 29. B 30. A
31. D 32. A 33. D 34. B 35. A 36. C 37. D 38. B 39. C 40. A

 *Questão considerada correta para todos os candidatos, por falha de editoração no caderno de questões.

 PEB II – SOCIOLOGIA – CÓDIGO: 24
01. B 02. A 03. D 04. B 05. C 06. A 07. C 08. D 09. C 10. A
11. D 12. A 13. C 14. B 15. D 16. C 17. A 18. B 19. D 20. B
21. C 22. A 23. C 24. B 25. D 26. A 27. B 28. D 29. B 30. D
31. A 32. B 33. C 34. D 35. B 36. C 37. A 38. B 39. C 40. C

Prefeitura do Município de Cândido Mota, aos 26 de novembro de 2012.

CARLOS ROBERTO BUENO
PREFEITO MUNICIPAL